〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

各位

株式会社 東北銀行

有料職業紹介事業の許可取得について

株式会社東北銀行(取締役頭取 村上尚登)は、2021 年 6 月 1 日付で有料職業紹介事業の

許可を取得しましたので、お知らせいたします。

当行の主な営業エリアである岩手県企業の人材不足は深刻化しており、人材の確保は喫

緊の課題となっております。有料職業紹介事業の許可取得により、詳細なニーズのヒアリ

ング等を行うことが可能となります。また、人材紹介業務を通じて得た様々な企業情報か

ら、他のソリューション提案にも繋げてまいります。

当行は、今後も中小事業者への積極的な支援を通じ、地域力の向上に取り組んでまいり

ます。

記

1. 事業の概要

（1）お取引先企業の事業性評価等の実施により、労働力不足や後継者不在等の人材ニーズ

の経営課題を抽出し共有するとともに、本部担当者が窓口となり求人情報等をヒアリ

ング及び明確化した上で、当行と業務提携している人材紹介事業者と連携し、お客様

のニーズにマッチした人材の紹介に取り組んでまいります。

（2）地域経済活性化に必要な「もの」「カネ」「情報」と同様に、「ひと」を重要視し、経

営幹部、管理職、専門職、営業職、技術職などの即戦力人材及び若手人材を含めた幅

広い職種のニーズに対応してまいります。

2. 業務開始予定日

2021年 8月 2日（月）

以上

2021年 7月 21日

【本件に関するお問い合わせ】

地域応援部 （担当：小笠原）

  電話番号：019-651-6173